



Årsrapport
01.10.2018 - 30.09.2019

Bjerringbro Fornikling A/S

Hedemølle Erhvervsvej 10, 8850 Bjerringbro
CVR-nr. 58982717

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.11.2019

Henrik Heide Ottosen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Pengestrømsopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjerringbro Fornikling A/S
Hedemølle Erhvervsvej 10
8850 Bjerringbro

CVR-nr.: 58982717
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen
Marie Stochholm Boksa
Hardy Reinhard Nielsen
Charlotte Stochholm Nielsen
Trine Stochholm Nielsen

Direktion

Hardy Reinhard Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af overfladebehandling af kundens emner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.602 t.kr. mod et overskud på 5.674 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende henset til de nuværende markedsforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.082.265	8.547.007
Distributionsomkostninger		(25.843)	(28.625)
Administrationsomkostninger		(1.663.138)	(1.610.342)
Driftsresultat		5.393.284	6.908.040
Andre finansielle indtægter	2	503.639	366.063
Resultat før skat		5.896.923	7.274.103
Skat af årets resultat	3	(1.294.790)	(1.600.221)
Årets resultat		4.602.133	5.673.882
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.600.000	5.600.000
Overført resultat		2.133	73.882
Resultatdisponering		4.602.133	5.673.882

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		49.600	49.600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	4	49.600	49.600
Anlægsaktiver		49.600	49.600
Råvarer og hjælpematerialer		152.832	123.405
Varebeholdninger		152.832	123.405
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.582.659	3.270.208
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.097.950	7.804.082
Udskudt skat		34.000	67.900
Andre tilgodehavender		445.197	450.000
Tilgodehavender		10.159.806	11.592.190
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.600	1.600
Værdipapirer og kapitalandele		1.600	1.600
Likvide beholdninger		1.004.531	1.282.238
Omsætningsaktiver		11.318.769	12.999.433
Aktiver		11.368.369	13.049.033

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.237.807	3.235.674
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.600.000	5.600.000
Egenkapital		8.337.807	9.335.674
Leverandører af varer og tjenesteydelser		234.863	481.807
Skyldig selskabsskat		1.260.890	1.608.521
Anden gæld		1.534.809	1.623.031
Kortfristede gældsforpligtelser		3.030.562	3.713.359
Gældsforpligtelser		3.030.562	3.713.359
Passiver		11.368.369	13.049.033

Personaleomkostninger	1
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6
Eventualforpligtelser	7

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.235.674	5.600.000	9.335.674
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.600.000)	(5.600.000)
Årets resultat	0	2.133	4.600.000	4.602.133
Egenkapital ultimo	500.000	3.237.807	4.600.000	8.337.807

Pengestrømsopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Driftsresultat		5.393.284	6.908.040
Af- og nedskrivninger		0	141.113
Ændringer i arbejdskapital	5	327.759	450.203
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.721.043	7.499.356
Modtagne finansielle indtægter		503.639	366.063
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.608.521)	(1.959.282)
Pengestrømme vedrørende drift		4.616.161	5.906.137
Udbetalt udbytte		(5.600.000)	(6.900.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		706.132	1.394.431
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.893.868)	(5.505.569)
Ændring i likvider		(277.707)	400.568
Likvider primo		1.282.238	881.670
Likvider ultimo		1.004.531	1.282.238
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.004.531	1.282.238
Likvider ultimo		1.004.531	1.282.238

Noter

1 Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	6.343.627	6.598.628
Pensioner	637.396	687.923
Andre omkostninger til social sikring	158.297	148.837
Andre personaleomkostninger	167.511	228.690
	7.306.831	7.664.078
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	21

2 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	503.639	366.063
	503.639	366.063

3 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	1.260.890	1.608.521
Ændring af udskudt skat	33.900	(8.300)
	1.294.790	1.600.221

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	49.600	9.930.892
Afgange	0	(505.572)
Kostpris ultimo	49.600	9.425.320
Af- og nedskrivninger primo	0	(9.930.892)
Tilbageførsel ved afgange	0	505.572
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(9.425.320)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.600	0

5 Ændring i arbejdskapital

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(29.427)	(9.688)
Ændring i tilgodehavender	692.352	485.943
Ændring i leverandørgæld mv.	(335.166)	(26.052)
	327.759	450.203

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har vedrørende produktions- og administrationslokaler indgået lejekontrakt, hvor den årlige leje udgør 1.179 t.kr.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med H. R. Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
